
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/04521 

 Del: 28/05/2023 

 Esecutivo Da: 29/05/2023 

 Proponente: Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 

OGGETTO: 

Ampliamento rete piste ciclabili (Pon Metro- progetto FI.2.2.3C) – Fase 5b” Ammissibilità del Certificato di 

Regolare Esecuzione e liquidazione del credito residuo. C.O. 200366-210362 CUP H11B16000820006 CIG. 

8999675EBD

 

 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che:

-  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  19/09/2022  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;

-  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  29/03/2023  avente  ad  oggetto 

"Documenti  di  programmazione 2023/2025:  approvazione note di  aggiornamento al  Dup, 

bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati" è stato 

approvato il bilancio annuale di previsione 2023 ed il bilancio pluriennale 2023-2025;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 09/05/2023 sono stati approvati il "Piano 

Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025"  ed  il  "Piano  Esecutivo  di  Gestione 

Finanziario 2023-2025";

Pag. 1 di 19 DD/2023/04521



 

Rilevato che:

•  con Determinazione Dirigenziale  n.  7592 del  26/11/2021 è stato  approvato  il  progetto 

esecutivo relativo ai lavori di  “Ampliamento rete piste ciclabili (Pon Metro- progetto 

FI.2.2.3C)  –  Fase  5b”  C.O.  200366  -  210362  CUP  H11B16000820006,  finanziato 

mediante fondi Pon Metro;

• con Determinazione Dirigenziale n. 8906 del 30/12/2021, a seguito di procedura negoziata 

senza bando ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge 120/2020 così come modificata 

dalla L.  108/2021 e con il  criterio del prezzo più basso, i  lavori  di cui trattasi  sono stati 

aggiudicati  definitivamente all’operatore  economico  MASINI COSTRUZIONI S.R.L.  CON 

UNICO SOCIO, con sede legale in località Drove, 14 - 53036 Poggibonsi (SI), Cod. Fiscale e 

P. IVA 01424360525 che ha offerto un ribasso del  16,890%,  sull’importo posto a base di 

gara ed è stato approvato il relativo verbale di gara ;

•  con Determinazione Dirigenziale n. 192 del 19/01/2022 sono stati assunti gli impegni di 

spesa relativi ai lavori di cui trattasi, in quanto si sono conclusi con esito positivo i controlli  

relativi al possesso dei requisiti di ordine generale (art. 80 D.Lgs. n. 50/2016) del suddetto 

operatore economico;

• in data 04/02/2022 Prot. n. 40086 è stato stipulato il contratto per l’esecuzione dei lavori di 

cui trattasi;

• in data 20/04/2022 sono stati consegnati i lavori di cui trattasi, come da verbale agli atti  

della Direzione scrivente;

 

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 9575 del 12/12/2022 è stato assunto 

l’impegno di  spesa per il  caro materiali  ed è stato  approvato  il  seguente ultimo quadro 

economico dell’intervento:

 

 200366 210362  Totale 

Lavori    

Lavori al netto del ribasso d'asta del    209.608,14 €                 -   €    209.608,14 € 

Pag. 2 di 19 DD/2023/04521



16,890%

Oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso d'asta      12.580,55 €                 -   €      12.580,55 € 

Compensazione caro materiali      34.653,95 €      9.783,79 €      44.437,74 € 

Totale lavori

   256.842,64 

€      9.783,79 € 

   266.626,43 

€ 

    

Somme a disposizione    

I.V.A. al 10,0%      22.218,87 €       22.218,87 € 

IVA al 10% su caro materiali        3.465,39 €         978,38 €        4.443,77 € 

Incentivo art. 113 del D.lgs. 50/2016        4.236,58 €         4.236,58 € 

Adeguamento impianti semaforici 

esistenti compreso iva 22%       8.444,26 €        8.444,26 € 

Adeguamento degli impianti semaforici 

asse Scipione Ammirato     18.161,54 €      18.161,54 € 

Adeguamento degli impianti semaforici 

in via Colletta e Viale Gramsci     10.271,91 €      10.271,91 € 

Spostamento colonnine di ricarica 

veicoli elettrici compreso iva 22%           148,40 €         557,64 €           706,04 € 

Spostamento di tre stazioni di ricarica 

veicoli elettrici poste in piazza Leon 

Battista Alberti        2.234,55 €         2.234,55 € 

Per spese tecniche       5.689,20 €        5.689,20 € 

Imprevisti                     -   € 

Totale somme a disposizione

     32.303,79 

€ 

   44.102,93 

€ 

     76.406,72 

€ 

Pag. 3 di 19 DD/2023/04521



Somme a disposizione per ulteriori 

interventi di cui € 1.059,14 per quota 

incentivo                     -   € 

Accordo Bonario 3%        8.737,95 €         8.737,95 € 

Importo totale intervento

   297.884,38 

€ 

   53.886,72 

€ 

   351.771,10 

€ 

 

•  i lavori sono ultimati in data 15/12/2022 oltre il termine contrattualmente stabilito, come 

da verbale agli atti della Direzione scrivente;

 

Preso atto che con nota Prot. n. 31055 del 27/01/2022 è stata nominato Direttore dei Lavori 

l’Ing. Stefano Longinotti;

 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai lavori di cui trattasi, con allegato stato 

finale, dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dalla società  MASINI 

COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO SOCIO;

 

Preso atto che l’importo risultante dello stato finale è pari ad € 266.154,35 escluso IVA al 

10%  di  cui  €  222.137,92  applicando  i  prezzi  contrattuali  ed  €  44.016,43  relativi 

all’incremento determinato dall’adeguamento dei prezzi ai sensi del Decreto Legge 50/2022, 

nella misura del 90%;

 

Dato  atto che  sono  stati  corrisposti  alla  società  MASINI  COSTRUZIONI  S.R.L.  CON 

UNICO  SOCIO acconti  per  un  totale  di  €  230.549,78  escluso  IVA  al  10%  e 

conseguentemente  il  credito  dell’Impresa  esecutrice  nei  confronti  dell’Amministrazione 

ammonterebbe ad € 35.604,57 + IVA al 10%;

 

Pag. 4 di 19 DD/2023/04521



Rilevato che nel Certificato di Regolare Esecuzione sopra richiamato, essendo l’ultimazione 

dei lavori avvenuta in ritardo, il Direttore dei Lavori ha calcolato le penali da applicare per un 

importo complessivo di € 17.330,82 corrispondenti a n. 78 giorni naturali e consecutivi di 

ritardo rispetto ai tempi contrattuali,

 

Preso atto che pertanto sull’importo del credito residuo di € 35.604,57 + IVA al 10%  va 

applicata la penale per ritardata ultimazione dei lavori di € 17.330,82 da accertare e su cui 

emettere una reversale di incasso sul Capitolo 45200, per un totale netto da corrispondere 

alla società MASINI COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO SOCIO di € 18.273,75 oltre IVA al 

10%;

 

Rilevato che:

- non si sono verificate inadempienze verso gli entri  previdenziali  e assicurativi  da parte 

della società  MASINI COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO SOCIO come da DURC, allegato 

parte integrante del presente provvedimento;

- l’appaltatore ha ottemperato a tutte le sue obbligazioni contrattuali compresa la polizza 

fideiussoria  a  garanzia  della  rata  di  saldo,  n.  00708/34/49277766,  emessa  da  Helvetia 

Compagnia Svizzera d'Assicurazioni SA Rappresentanza Generale e Direzione per l'Italia in 

data 13/04/2023, anche essa allegato parte integrante del presente provvedimento, e che 

pertanto nulla osta al  pagamento del  credito maturato nei  confronti  della  stessa ed allo 

svincolo del deposito cauzionale emesso al momento della stipula del contratto;

 

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n. 4027 del 09/06/2022 la società MASINI 

COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO SOCIO è stata autorizzata a subappaltare all’impresa 

AMG SERVICE SAS DI TAMIAZZO MARA & C.  con sede legale in via del Porto n. 10 – 

52045 Foiano della Chiana (AR) Cod. Fiscale e P.IVA 02150420517, l’esecuzione delle opere 

riconducibili  alla  categoria  OS10  (e  precisamente  opere  di  fornitura  e  posa  in  opera  di 

segnaletica orizzontale e verticale) per un importo di € 14.000,00 di cui € 1.000,00 per oneri  

della sicurezza escluso IVA;

 Considerato che l'Amministrazione corrisponderà direttamente al suddetto subappaltatore 

gli importi dei lavori eseguiti, ai sensi dell’art. 105 comma 13 lett. a) del D.Lgs. 50/20016 e 

s.m.i.;

Pag. 5 di 19 DD/2023/04521



 Vista  la  fattura  elettronica  n.  2023/47/FA  del  14/04/2023 della  società  MASINI 

COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO SOCIO di € 39.165,03= (comprensiva di IVA al 10%);

 Vista altresì la fattura elettronica n. 161 del 19/12/2022 della società subappaltatrice AMG 

SERVICE SAS DI TAMIAZZO MARA & C.  per un importo complessivo di €  4.990,00  in 

regime di reverse charge;

Preso atto che per la Ditta AMG SERVICE SAS DI TAMIAZZO MARA & C. non è ancora 

disponibile la certificazione relativa al DURC sulla relativa piattaforma;

Considerato quindi  di liquidare a favore della Ditta  MASINI COSTRUZIONI S.R.L. CON 

SOCIO UNICO la restante somma di €. 33.676,03.=  e di rimandare la liquidazione della 

fattura del subppaltatore al momento dell' emissione del DURC regolare; 

Visto DURC positivo della società MASINI COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO SOCIO ;

 

Visto il D.Lgs. 118/201 allegato n. 4/3, punto 4.18 sull’armonizzazione contabile degli enti 

territoriali,  che dispone la tenuta di un registro dei beni ammortizzabili,  si dà atto,  come 

indicato nel Certificato di Regolare Esecuzione, che l’importo dei lavori realizzati, pari a € 

266.154,35 è così ripartito:

 

Piazza Alberti      31.622,30 € 

Via Ammirato    197.639,37 € 

Via Colletta      28.987,11 € 

Viale Gramsci        7.905,57 € 

Totale

   266.154,35 

€ 

 

Ritenuto  pertanto di dichiarare l’ammissibilità del Certificato di Regolare Esecuzione dei 

lavori di cui trattasi e di liquidare alla società MASINI COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO 

SOCIO e alla società  AMG SERVICE SAS DI TAMIAZZO MARA & C., per le lavorazioni 

Pag. 6 di 19 DD/2023/04521



eseguite in subappalto, il credito residuo risultante dal documento di contabilità;

 

Dato  atto che  con  successivo  provvedimento  sarà  approvata  la  scheda  relativa  alla 

ripartizione dell’incentivo per i lavori di cui trattasi non appena gli uffici di supporto avranno 

fatto pervenire a questa Direzione i nominativi come indicato dal nuovo Regolamento per la 

costituzione e la ripartizione del Fondo di incentivazione per funzioni tecniche di cui all'art.  

113 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.  (Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 207 del 23/04/2019);

 

Rilevato che  tutti  i  provvedimenti  citati  dal  presente  atto,  da  intendersi  integralmente 

richiamati, sono accessibili in via telematica attraverso i percorsi di seguito indicati sul sito 

istituzionale del Comune:

- Decreti del Sindaco e Deliberazioni:

Amministrazione-Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti-organi-indirizzo-politico

percorso:https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente-provvedimenti

- Determinazioni Dirigenziali:

Amministrazione Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi

percorso:https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente-provvedimenti;

 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento;

 

Dato atto che gli allegati informatici sono in originale firmati digitalmente o conformi agli 

originali depositati agli atti della Direzione scrivente;

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Pag. 7 di 19 DD/2023/04521



 

Visto il  Decreto  del  Sindaco  n.  39  del  15/09/2020  con  il  quale  sono  stati  attribuiti  al 

sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto;

 

DETERMINA

 

per le motivazioni espresse in narrativa:

 

1 - di dichiarare l’ammissibilità  del Certificato di Regolare Esecuzione, con allegato stato 
finale, dei lavori di “Ampliamento rete piste ciclabili (Pon Metro- progetto FI.2.2.3C) 
– Fase 5b” C.O. 200366 - 210362 CUP H11B16000820006, CIG 8999675EBD;

 2 - di dare atto che il residuo credito dell’appalto ammonta ad € 35.604,57 + IVA al 10% al  

quale va applicata la penale per ritardata ultimazione dei lavori di € 17.330,82;

 3 – di accertare e di autorizzare l’emissione della reversale di incasso per la somma di € 

17.330,82 quale detrazione a seguito di applicazione della penale per ritardata ultimazione 

dei lavori come riportato in narrativa, a valere sul cap. 45200 “Rimborsi, recuperi vari e altre 

entrate straordinarie per spese in c/capitale”;

4 - di liquidare solo la quota parte della fattura elettronica  n. 2023/47/FA del 14/04/2023 

della società MASINI COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO SOCIO per la somma complessiva 

di  €  33.676,03= (comprensiva  di  IVA  al  10%)  come  da  prospetto  liquidazione  sotto 

riportato;

5 - dato atto che dai controlli effettuati ai sensi dell’art.48 bis del D.P.R. 602/73 e ss.mm.ii in 

materia di pagamenti della P.A. non sono emersi inadempimenti a carico della impresa 

MASINI COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO SOCIO;

6 - di rimandare la liquidazione dell'importo di € 4.990,00 alla società subappaltatrice AMG 

SERVICE SAS DI TAMIAZZO MARA & C.  al momento in cui il relativo DURC è disponibile 

sulla piattaforma; 

7  -  di  prendere  atto  che  la  minore  spesa  sui  lavori  sostenuta  per  la  realizzazione 

dell’intervento è stata € 519,28 compreso IVA al 10%;

Pag. 8 di 19 DD/2023/04521



 8 - di dare atto, a seguito della redazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di 

cui trattasi, del seguente quadro economico dell’intervento:

 

 200366 210362  Totale 

Lavori    

Lavori al netto del ribasso d'asta del 

16,890%    209.599,95 €     209.599,95 € 

Oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso d'asta      12.537,97 €       12.537,97 € 

Compensazione caro materiali nella 

misura del 90%      34.704,71 €      9.311,72 €      44.016,43 € 

Totale lavori

   256.842,63 

€      9.311,72 € 

   266.154,35 

€ 

    

Somme a disposizione    

I.V.A. al 10%      25.684,27 €         931,17 €      26.615,44 € 

Incentivo art. 113 del D.lgs. 50/2016        4.236,58 €         4.236,58 € 

Adeguamento degli impianti semaforici 

asse Scipione Ammirato     18.148,59 €      18.148,59 € 

Adeguamento degli impianti semaforici 

in via Colletta e Viale Gramsci e 

Spostamento colonnine di ricarica 

veicoli elettrici       9.493,77 €        9.493,77 € 

Totale somme a disposizione

     29.920,85 

€ 

   28.573,53 

€ 

     58.494,38 

€ 

Importo totale intervento    286.763,48    37.885,25    324.648,73 

Pag. 9 di 19 DD/2023/04521



€ € € 

 

9 - di dare atto che la minore spesa sostenuta per la realizzazione dell’intervento è stata pari 

ad € 27.122,37 ed è determinata nel modo seguente:

 

IMPEGNO N. MINORI SPESE 200366 210362  Totale 

2022/1967/8

Minore spesa su lavori compreso 

IVA al 10%          519,28 €           519,28 € 

2022/1967/6

Adeguamento degli impianti 

semaforici in via Colletta e Viale 

Gramsci          778,14 €           778,14 € 

2022/1967/7

Adeguamento degli impianti 

semaforici asse Scipione Ammirato            12,95 €             12,95 € 

2023/3881

Adeguamento impianti semaforici 

esistenti compreso iva 22%       8.444,26 €        8.444,26 € 

2023/3654

Spostamento colonnine di ricarica 

veicoli elettrici compreso iva 22%           148,40 €            148,40 € 

2023/3882

Spostamento colonnine di ricarica 

veicoli elettrici compreso iva 22%          557,64 €           557,64 € 

2023/3883 Per spese tecniche       5.689,20 €        5.689,20 € 

2023/3655 Accordo Bonario 3%        8.737,95 €         8.737,95 € 

2022/1672/8

Spostamento di tre stazioni di 

ricarica veicoli elettrici poste in 

piazza Leon Battista Alberti        2.234,55 €         2.234,55 € 

 TOTALE MINORI SPESE

     11.120,90 

€ 

   16.001,47 

€ 

     27.122,37 

€ 

 

Pag. 10 di 19 DD/2023/04521



10 – di prendere atto che la minore spesa sostenuta per la realizzazione dell’intervento pari 

ad  €  27.122,37  ritorna  a  disposizione  dei  fondi  Pon  Metro  e  che  con  succesivo 

provvedimento  il  Servizio  Ricerca  Finanziamenti  e  Pon  Metro  provvederà  a  diminuire 

l'accertamento n. 2021/255 dell'importo relativo alle economie dichiarate;

11 - di autorizzare lo svincolo della cauzione definitiva presentata in fase di contratto dalla 

società MASINI COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO SOCIO;

 12  -  di  dare  atto  che  il  RUP,  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  dell’intervento  è  il 

sottoscritto Ing. Giuseppe Carone.

Provvedimento di Liquidazione PDD/2023/3969

 

Liquidazione n. 10072  del 05/05/2023

 

DIREZIONE: G4 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE MOBILITA' E PISTE CICLABILI

 

IL DIRIGENTE

 

 

Vista  la  fattura  elettronica  n.  47 del  14/04/2023 dell’impresa  MASINI  COSTRUZIONI 

S.R.L. CON UNICO SOCIO di complessivi € 39.165,03 di cui € 35.604,57 per lavori e di € 

3.560,46 per iva 10%, relativa alla liquidazione a seguito dell’emissione del certificato di 

regolare  esecuzione  per  i  lavori  “Ampliamento  rete  piste  ciclabili  (Pon  Metro-  progetto 

FI.2.2.3C) – Fase 5b” – C.O. 200366 - 210362 CUP H11B16000820006;

 

Visto la Determinazione Dirigenziale n.4027 del 09/06/2022, relativa all’autorizzazione del 

Pag. 11 di 19 DD/2023/04521



subappalto a favore della  ditta AMG SERVICE SAS DI  TAMIAZZO MARA & C.  dell’importo 

presunto pari ad € 14.000,00 comprensivo di oneri di sicurezza, iva esclusa;

 

Visto il comma 13 dell’art. 105 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii. che prevede il pagamento 

diretto del subappaltatore quando quest’ultimo e’ una micro o piccola impresa;

 

Dato che il subappaltatore dei lavori in questione rientra nella categoria di impresa sopra 

richiamata ed ha eseguito parti delle lavorazioni di cui al certificato n. 2;

 

Vista  la  fattura  n.  161del  29/12/2022 emessa  dalla  ditta  AMG  SERVICE  SAS  DI 

TAMIAZZO MARA & C.  alla  ditta  appaltatrice  MASINI  COSTRUZIONI  S.R.L.  CON  UNICO 

SOCIO per un importo di € 4.990,00in regime di REVERSE CHARGE;

Preso atto che per la Ditta AMG SERVICE SAS DI TAMIAZZO MARA & C. non è ancora 

disponibile la certificazione relativa al DURC sulla relativa piattaforma;

Visto  la  regolarità  del  DURC della  Ditta  MASINI  COSTRUZIONI  S.R.L.  CON SOCIO  UNICO 

allegato al presente provvedimento;

 Dato atto che il numero di CIG è il seguente: 8999675EBD

 Dato atto che gli estremi bancari di seguito riportati sono conformi alle disposizioni previste 

dalla L. 136/2010

e che le coordinate bancarie del conto dedicato sono le seguenti:

IT44B0867371860001002015536 per la ditta MASINI COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO 

SOCIO;

e le stesse coordinate sono indicate sulla fattura e su Jente;

Dato atto che dai controlli effettuati ai sensi dell’art.48 bis del D.P.R. 602/73 e ss.mm.ii in 

materia  di  pagamenti  della  P.A.  non  sono  emersi  inadempimenti  a  carico  della  impresa 

MASINI COSTRUZIONI S.R.L. CON UNICO SOCIO;

 Rilevato  che  l’atto  con  cui  è  stato  assunto  l’impegno  di  spesa  relativo  alla  presente 

Pag. 12 di 19 DD/2023/04521



liquidazione è in regola con le norme attuali in materia di trasparenza;

Visto il D.Lgs 267/00 ed in particolare gli artt. 107, 169 e 184;

Visto l’art. 40 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;

Effettuati i dovuti riscontri amministrativi, contabili e fiscali;

 

D E T E R M I N A

  

Di liquidare la somma complessiva di € 33.676,03 come da allegato;

Di autorizzare la Direzione Ragioneria all'emissione dei relativi mandati di pagamento;

  

Capitolo 60623 /2 Codice 10.05.2
INTERVENTI  STRAORD.  PER  PISTE 
CICLABILI  DA  FINANZ.CON  ENTRATA 
DA FONDO PLUR.VINC.IN C/CAPITALE

LIQUIDATO SU 

CAPITOLO 

 4.753,89

 

Impegno 2022/1967/8
Atto A/PDD/2022/9575 

efficace dal 12/12/2022

Ampliamento rete  piste ciclabili  (Pon 

Metro- progetto FI.2.2.3C) – Fase 5b” 

C.O.  200366-210362  -  Impegno  di 

spesa  per  caro  materiali  -  Impresa 

MASINI  COSTRUZIONI  S.R.L.  CON 

UNICO SOCIO QP

LIQUIDATO SU 

IMPEGNO

 

4.753,89

 
 CUP su Impegno:   H11B16000820006 CIG su Impegno:   8999675EBD   

Pag. 13 di 19 DD/2023/04521



 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

61164
MASINI 

COSTRUZIONI SRL 
CON UNICO SOCIO 

   4.753,89

 

 FA 47 14/04/2023 15/05/2023 4.753,89

 

Codice CUP: H11B16000820006;Codice CIG: 

8999675EBD;Importo da corrispondere come da CRE -  
PROGRAMMA PON METRO "AMPLIAMENTO RETE PISTE 
CICLABILI - FASE 5B" - CC.OO. N. 200366 - 210362 e 
altro (Prot. 123553 del 15/04/2023)

 

 CCB - IT44B0867371860001002015536  

   

 

Capitolo 60648 /2 Codice 10.05.2

INTERVENTI  STRAORDINARI  A  PISTE 
CICLABILI  (PON - METRO) DERIVANTI 
DA  CONTRIBUTI  COMUNITARI 
FINANZIATI CON ENTRATA DA FPV

LIQUIDATO SU 

CAPITOLO 

 28.922,14

 

Impegno 2022/1672/9
Atto A/PDD/2022/9575 

efficace dal 12/12/2022

Ampliamento rete  piste ciclabili  (Pon 

Metro- progetto FI.2.2.3C) – Fase 5b” 

C.O.  200366-210362  -  Impegno  di 

spesa  per  caro  materiali  -  Impresa 

MASINI  COSTRUZIONI  S.R.L.  CON 

UNICO SOCIO qp

LIQUIDATO SU 

IMPEGNO

 

28.922,14

 
 CUP su Impegno:   H11B16000820006 CIG su Impegno:   8999675EBD   

Pag. 14 di 19 DD/2023/04521



 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

61164
MASINI 

COSTRUZIONI SRL 
CON UNICO SOCIO 

   28.922,14

 

 FA 47 14/04/2023 15/05/2023 28.922,14

 

Codice CUP: H11B16000820006;Codice CIG: 

8999675EBD;Importo da corrispondere come da CRE -  
PROGRAMMA PON METRO "AMPLIAMENTO RETE PISTE 
CICLABILI - FASE 5B" - CC.OO. N. 200366 - 210362 e 
altro (Prot. 123553 del 15/04/2023)

 

 CCB - IT44B0867371860001002015536  

   

 

 

TOTALE NETTO DEL PRESENTE ALLEGATO EURO 33.676,03

 

 

 

 

                                          IL DIRIGENTE

                                

Pag. 15 di 19 DD/2023/04521



 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI

Certificato Regolare Esecuzione - 8b3e805994d85df657da067e42bf14910e672bddfe2fd29ca3e0acd107985ab5

DURC MASINI COSTRUZIONI.pdf - c35fb41ee2a26362b89a8afe67984b6dfc473983852899fa299e190a32c1895d

Polizza rata a saldo - b70d27321fa69855ce29254e958d19020857606a23913e0a2d9c6427b1e72c99

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giuseppe Carone

Elenco Movimenti 

Pag. 16 di 19 DD/2023/04521



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 60648 2 2022/1672 8 € 0,00

53955 - SILFI SOCIETA' 

ILLUMINAZIONE FIRENZE E 

SERVIZI SMARTCITY SPA

2) U 2023 60623 2 2022/1967 6 € 9.493,77

53955 - SILFI SOCIETA' 

ILLUMINAZIONE FIRENZE E 

SERVIZI SMARTCITY SPA

3) U 2023 60623 2 2022/1967 7
€ 

18.148,59

53955 - SILFI SOCIETA' 

ILLUMINAZIONE FIRENZE E 

SERVIZI SMARTCITY SPA

4) U 2023 60623 2 2022/1967 8
€ 

10.242,89

61164 - MASINI 

COSTRUZIONI SRL CON 

UNICO SOCIO

5) U 2023 60648 2 2023/3654 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

6) U 2023 60648 2 2023/3655 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

7) U 2023 60623 2 2023/3881 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

8) U 2023 60623 2 2023/3882 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

9) U 2023 60623 2 2023/3883 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

10) E 2023 45200 2023/1898
€ 

17.330,82

61164 - MASINI COSTRUZIONI 

SRL CON UNICO SOCIO

Elenco Liquidazioni 

Capitolo 60623 Codice 2.08.01.01

INTERVENTI STRAORD. PER PISTE 

CICLABILI DA FINANZ.CON ENTRATA DA 

FONDO PLUR.VINC.IN C/CAPITALE

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

5.252,89

 

Impegno
2022/1967/8

Atto A/PDD/2022/9575 

efficace dal 12/12/2022

Ampliamento rete piste ciclabili (Pon Metro- 

progetto FI.2.2.3C) – Fase 5b” C.O. 200366-

210362 - Impegno di spesa per caro 

materiali - Impresa MASINI COSTRUZIONI 

S.R.L. CON UNICO SOCIO QP

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

5.252,89

CUP su Impegno: CIG su Impegno: 8999675EBD

Pag. 17 di 19 DD/2023/04521



H11B16000820006

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2023/10072 61164
MASINI COSTRUZIONI 

SRL CON UNICO SOCIO 
FA/47 14/04/2023 15/05/2023 5.252,89

Codice CUP: H11B16000820006 Codice 

CIG:8999675EBD; 

CCB - IT44B0867371860001002015536 

Capitolo 60648 Codice 2.08.01.01

INTERVENTI STRAORDINARI A PISTE 

CICLABILI (PON - METRO) DERIVANTI DA 

CONTRIBUTI COMUNITARI FINANZIATI 

CON ENTRATA DA FPV

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

28.922,14

 

Impegno
2022/1672/9

Atto A/PDD/2022/9575 

efficace dal 12/12/2022

Ampliamento rete piste ciclabili (Pon Metro- 

progetto FI.2.2.3C) – Fase 5b” C.O. 200366-

210362 - Impegno di spesa per caro 

materiali - Impresa MASINI COSTRUZIONI 

S.R.L. CON UNICO SOCIO qp

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

28.922,14

CUP su Impegno: 

H11B16000820006
CIG su Impegno: 8999675EBD

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2023/10072 61164
MASINI COSTRUZIONI 

SRL CON UNICO SOCIO 
FA/47 14/04/2023 15/05/2023 28.922,14

Codice CUP: H11B16000820006 Codice 

CIG:8999675EBD; 

CCB - IT44B0867371860001002015536 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Pag. 18 di 19 DD/2023/04521



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 19 di 19 DD/2023/04521


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/04521

